¹ Ömer Lütfi Barkan, "Research on the Ottoman Fiscal Surveys", *Studies in the Economic History of the Middle East*, haz. Micheal Cook, London 1970, 163-171.

² Ömer Lütfi Barkan, Enver Meriçli, *Hüdavendigâr Livası Tahrir Defterleri-I*, Ankara 1988, s. 1-2; Ömer Lütfi Barkan, E. H. Ayverdi, *953 (1546) Tarihli İstanbul Vakıfları Tahrir Defteri*, İstanbul 1970; Ömer Lütfi Barkan, "Türkiye'de İmparatorluk Devirlerinin Büyük Nüfus ve Arazi Tahrirleri: Hakana Mahsus İstatistik Defterleri", *İFM*, II/1, İstanbul 1941, 29-59. *Sofyalı Ali Çavuş Kanunnâmesi*, yay. Mithat Sertoğlu, İstanbul 1992, s.

Barkan, "Avarız", 13; Halil Sahillioğlu, "Avarız", *DİA*, IV, İstanbul 1991, 108-109.

²¹ Mehmet İpşirli, "XVI. Asrın İkinci Yarısında Kürek Cezası İle İlgili Hükümler", *Tarih Enstitüsü Dergisi*, Sayı: 12 (Prof. Tayyib Gökbilgin Hatıra Sayısı), İstanbul 1982, 203-212. İdris Bostan, "Osmanlı Donanmasında Kürekçi Temini ve 958 (1551) Tarihli Kürekçi Defteri", *Tarih Dergisi*, Sayı: 37 (Prof. Dr. İsmet Miroğlu Hatıra Sayısı), İstanbul 2001-2002, 59-77.

ve derbentlerin gerekli ihtiyaçlarının teminine kadar çok geniş bir alanı kapsayan bu vergi, 17. yüzyıldan sonra sürekli hâle gelmiş ve hane üzerinden toplanmıştır.

Emecen, “Kayacak Kazası'nın Avarız Defteri”, *İ.Ü. Edebiyat Fakültesi Tarih Enstitüsü Dergisi*, Sayı: 12 (Tayyib Gökbilgin Hatıra Sayısı), İstanbul 1982, 159-170; Münir Aktepe, “XVII. Asra Ait İstanbul Kazası Avarız Defteri”, *Tarih Enstitüsü Dergisi*, III, İstanbul 1957, 109-139; Mehmet Ali Ünal, “1056/1646 Tarihli Avâız Defterine Göre 17. Yüzyıl Ortalarında Harput”, *Bellekten*, LV/199, Ankara 1987, 119-129.

²⁷ *BA, MAD*, No: 2420, s. 108; *BA, MAD*, No: 3151, s. 134; *TŞS*, No: 1903, s. 149; *TŞS*, No: 1905, s. 21.

²⁸ *BA, MAD*, No: 3971, s. 145; *BA, MAD*, No: 3815, s. 141; *TŞS*, No: 1907, s.

⁴¹ Mehmet Öz, *Orta Karadeniz Tarihinin Kaynakları VII (Canik Sancağı Avârız Defterleri-1642)*, Ankara 2008; Cafer Çiftçi, *Bursa'da Vakıfların Sosyo-Ekonomik İşlevleri*, İstanbul 2004, s. 55-61; Bruce Mc Gowen, "Osmanlı Avarız-Nüzül Teşekkülü 1600-1830", *VIII. Türk Tarih Kongresine Sunulan Bildiriler*, II, Ankara 1981, 1327-1331; Mehmet İpşirli, *a.g.m.*, 203-212; Mehmet Ali Ünal, "1646 (1056) Tarihli Harput Kazası Avârız Defteri", *Tarih İncelemeleri Dergisi*, Sayı: XII, İzmir 1997, 9-17.

⁴² *BA, MAD*, No: 3828, s. 102.

⁴³ *BA, MAD*, 3970, s. 100; *BA, MAD*, No: 2420, s. 108; *TŞS*, No: 1885, s. 194.

⁴⁴ *TŞS*, No: 1885, s. 108; *TŞS*, No: 1890, s. 170.

⁴⁵ *BA, MAD*, No: 3151, s.